ПРОТОКОЛ № 1
Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2023 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru 
01.06.2023 г.                                              11-00 час., актовый зал Администрации МО СП «Выдринское»

Председатель: Орлова С. В. – Глава – Руководитель Администрации МО СП «Выдринское»
Присутствовали члены общественной комиссии:
Бугрова Г. В.- председатель Совета депутатов МО СП «Выдринское»;
Сутурин О.Г. – Депутат Совета депутатов МО «Кабанский район»;
Вильянова В. И. – депутат Совета депутатов МО СП «Выдринское», член Совета ветеранов с. Выдрино;
Гомзяков Л. Г. – депутат Совета депутатов МО СП «Выдринское», председатель Совета молодежи с. Выдрино, помощник депутата Хурала Республики Бурятия;
Садыков С. Р. – депутат Совета депутатов МО СП «Выдринское»;
Гордовая Н.С. – представитель общественности;
Кочергина Н.А. – представитель общественности.
Повестка: 
Об итогах голосования граждан в 2023 году голосования по отбору общественных территорий,  подлежащих благоустройству в рамках реализации муницмпальных программ, на единой федеральной платформе на za.gorodsreda.ru на территории МО СП «Выдринское»
1. Принять к сведению информацию Орловой С. В. – Главы – Руководителя Администрации МО СП «Выдринское» об итогах голосования граждан МО СП «Выдринское» по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.
2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на
единой	федеральной	платформе	za.gorodsreda.ru	МО СП «Выдринское»  согласно приложению к настоящему протоколу.
3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством набранных голосов граждан, определить победителя (общественная территория) для реализации в 2024 году: Общественная территория «Площадь по ул. Коммунистическая»,  расположенная по адресу Республика Бурятия, Кабанский район, с. Выдрино, ул. Коммунистическая.
Приложение к протоколу

	




№ место
	

Наименование общественной территории (дизайн - проекта), признанной победителем по итогам рейтингового голосования
	

Вид объекта общественной территории (парк, сквер, бульвар, набережная, благоустройство памятных мест, площади и иное)
	



Количество голосов, поданных за конкретную общественную территорию
	

Планируемый год реализации территории - победителя голосования

	
	
	
	
	

2024
	

2025
	

2026
	

2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Общественная территория «Площадь по ул. Коммунистическая» расположенная по адресу Республика Бурятия, Кабанский район, с. Выдрино, ул. Коммунистическая.
	Площадь
	264
	+
	
	
	

	2
	Общественная территория, расположенная по адресу Республика Бурятия, Кабанский район, с. Выдрино, ул. Октябрьская
	Общественная территория
	144
	
	
	
	

	3
	Общественная территория «Парк Победы», расположенная по адресу Республика Бурятия, Кабанский район, с. Выдрино, ул. Коммунистическая
	Парк
	42
	
	
	
	

	ИТОГО
	450
	
	
	
	



Председатель:
 Орлова С. В. – Глава – Руководитель Администрации МО СП «Выдринское»

            
 (подпись)
